
Pokyn ředitele školy č. 6/2024 

Vyhlášení 2. kola přijímacího řízení na Střední škole stavební 

Třebíč, Kubišova 1214/9 pro školní rok 2024/2025 
 

Přijímací řízení se koná v souladu se zněním zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou MŠMT 

ČR č. 422/2023 Sb., kterou se stanoví podrobnosti přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních 

školách, ve znění pozdějších předpisů.  
 

Kritéria přijímacího řízení pro uchazeče o studium oborů zakončených 

výučním listem 
 

1. Všeobecná ustanovení 

Pro druhé kolo přijímacího řízení může uchazeč podat tři přihlášky na různé obory vzdělání. 

Na všech přihláškách uvede školy, obory vzdělání ve stejném pořadí, seřazené podle preferencí. 

Uvedené pořadí škol a oborů je závazné. Přihlášky se podávají do 24. 5. 2024. Způsoby podání 

přihlášky jsou popsány na webu www.prihlaskynastredni.cz. 

 

Podmínkou přijetí ke studiu tříletých učebních oborů je splnění povinné školní docházky nebo 

úspěšné ukončení základního vzdělání v souladu s ust. § 59 odst. 1 školského zákona a splnění 

podmínek zdravotní způsobilosti. 
 

2. Počty přijímaných žáků 

 

36-52-H/01 Instalatér    - maximálně 3 žáky 

33-56-H/01 Truhlář    - maximálně 2 žáky 

36-67-H/01 Zedník     - maximálně 7 žáků      

36-57-E/01 Malířské a natěračské práce  - maximálně 1 žák   

 

3. Kritéria přijímacího řízení 

Pro stanovení pořadí uchazečů v 2. kole přijímacího řízení stanoví ředitel školy v souladu 

s  § 60 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, tato 

kritéria: 

 

Součástí přijímacího řízení nejsou přijímací zkoušky. 

 

Pořadí uchazečů bude sestaveno sestupně podle těchto kritérii:: 

1. lepší  průměrný prospěch ze všech předmětů v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

2. lepší  průměrný prospěch ze všech předmětů v 2. pololetí 8. ročníku ZŠ 

3. lepší  průměrný prospěch ze všech předmětů v 1. pololetí 8. ročníku ZŠ 

4. lepší známka z matematiky v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

5. lepší známka z českého jazyka a literatury v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

6. lepší známka z anglického jazyka v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

7. vyšší priorita v pořadí zájmu o daný obor 

 

Cizincům a osobám vzdělávajícím se v zahraničí podle §20 odst. (4) školského zákona 

561/2004 sb. a cizincům s dočasnou ochranou podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 o opatřeních 

v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, kteří nebyli 

http://www.prihlaskynastredni.cz/


hodnoceni z českého jazyka, bude znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 

v daném oboru vzdělání, u této osoby ověřena rozhovorem. Uchazeč splní požadavky, pokud 

u rozhovoru získá minimálně 30 bodů z 50 možných. 

Škola nezajišťuje tlumočení do ukrajinského jazyka. 

 

 

4. Oznámení výsledků přijímacího řízení 

Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke vzdělávání, se oznamují zveřejněním 

seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem přijímacího řízení 

u každého uchazeče. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny v pátek 21. června 2024 v 9:00 hodin na 

webových stránkách školy - www.stavtr.cz. a v budově školy na nástěnce u vchodu. 

Před zveřejněním výsledků přijímacího řízení 20. června 2024 v době od 8:00 do 14:00 hodin 

se uchazeči nebo jejich zákonní zástupci mohou seznámit s podklady pro rozhodnutí. 

 

5. Odvolání 
Odvolání proti rozhodnutí ředitele školy o výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě do 

třech pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání se podává řediteli školy. 

O odvolání bude rozhodovat Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor školství, mládeže a sportu. 

 
 

 

V Třebíči 17. 5. 2024      Ing. Jiří Kurka 

        ředitel školy 

 

 
 


